ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

INDICAÇÃO N° 0 5 » H ^fclova Mamoré, 09 de outubro de 2023.

Senhor Presidente,
a*6

O Vereador JOSÉ CARLOS R. DOS SANTOS, infra-assinado, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica
Municipal e demais disposições legais, solicita a Vossa Excelência a inclusão da
presente INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se
aprovada que seja enviado ofício ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, Prefeito
Municipal, INDICANDO - LHE que em parceria com a Secretaria Municipal de Saúde
seja aplicada uma capacitação para todos os atendentes de plantões do hospital
Antônio Luiz de Macedo.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que os atendentes da emergência do hospital são os primeiros a
ter contato com o paciente, e, torna-se importante que haja uma capacitação
especifica desses profissionais para que se for necessário eles prestem os primeiros
socorros com a devida orientação para poder realizar o atendimento;

CONSIDERANDO que há um grande número de reclamações da parte dos
pacientes, pois muitas vezes chegam em estado critico e têm a necessidade de
serem atendidos com máxima urgência, mas acabam tendo que fazer a ficha para
poder ir para os primeiros socorros;

CONSIDERANDO que o conhecimento é de grande importância para todo
profissional principalmente para o que atua na área da saúde, sendo ainda
importante que haja essa capacitação para que o paciente possa receber o melhor
atendimento possível;

INDICO que em parceria com a Secretaria Municipal de Saúde seja aplicada uma
capacitação para todos os atendentes de plantões do hospital Antônio Luiz de
Macedo.

Na certeza de ser atendido, aguardo as devidas providências.

jo ié  Carios F. dos Santos
vereador ' e Secretário

?023  > 2 0 2 4 ) .ri.iiURAK " "?•
Gâ*.: ■

RLOS R. DOS SANTOS - PATRIOTA
VEREADOR

NOVA MAMüMt -
ísEf-ÍEITO

ECfülOOEM (O  / ( O  I

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br Âssmstura

Horáno 09-, o 7

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br